
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL 26.11.2013 
 

OGGETTO: NOMINA IN SENO AL CONSIGLIO DI BIBLIOTECA DEL SOSTITUTO 
DELLA DIMISSIONARIA ROSA ROSSANA. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Dato atto che la composizione del consiglio di biblioteca è disciplinata dall'art. 9, 
comma 2 del regolamento sull’ordinamento della biblioteca pubblica comunale, nella nuova 
formulazione approvata con deliberazione consiliare n. 17 del 17.10.2012; la disposizione 
testualmente recita: 
“Il Consiglio di biblioteca è così composto: 

 Sindaco ovvero Assessore o Consigliere comunale suo delegato: Presidente di diritto; 

 2 (due) esperti in materia culturale nominati dal Consiglio comunale, uno dei quali 
espressione della minoranza; 

 1 (un) rappresentante degli organi collegiali della scuola, designato dal consiglio di 
interclasse dei soli docenti e, per ciò stesso, esperto nei rapporti culturali scuola-biblioteca; 

 4 (quattro) rappresentanti delle associazioni culturali; 

 1 (un) esperto in materia culturale o studioso della storia e degli usi e costumi locali. 
E’ membro di diritto, senza diritto di voto, il responsabile della biblioteca.” 

Constatato che la signora Rosa Rossana, nata a Tione di Trento il 23.03.1974, 
nominata a suo tempo dal Consiglio comunale, con deliberazione n. 16 del 17.06.2010, in seno 
al consiglio di biblioteca assieme alla signora Butterini Paola, con lettera del 18.11.2013 
registrata a protocollo in pari data con il n. 7441, ha rassegnato le proprie dimissioni da 
componente del consiglio. 

Rammentato che, non esprimendo il Consiglio comunale alcuna minoranza, la nomina 
di cui al precedente paragrafo non venne effettuata con il sistema del voto limitato previsto 
dall’art. 12, comma 7 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, che prevede il ricorso a tale modalità in 
tutti i casi in cui rappresentanti della minoranza siano chiamati a far parte di commissioni o 
organismi. 

Udita e condivisa la proposta avanzata dal Sindaco di nominare, in sostituzione della 
signora Rosa Rossana, la signora Mottes Aurora quale nuovo membro del consiglio di 
biblioteca, esperto in materia culturale. 

Rilevato altresì che il Corpo Musicale G. Verdi, con lettera del 21.02.2013 ricevuta a 
protocollo il 25.02.2013 e ivi registrata con il n. 1605, segnalò quale suo nuovo rappresentante, 
in sostituzione del signor Rosa Loris, la signora Faccini Marta, nata a Tione di Trento il 
26.05.1981. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dal segretario comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L e dato atto che, non rilevando la presente deliberazione sotto il profilo 
finanziario, non è stato acquisito in ordine ad essa il parere di regolarità contabile. 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 
autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di nominare la signora Mottes Aurora, nata a Tione di Trento il 04.12.1985, quale esperta in 

materia culturale in seno al consiglio di biblioteca in sostituzione della signora Rosa 



Rossana. 
2. Di dare atto che la nuova composizione del consiglio di biblioteca è la seguente: 

 Belli Marica, Consigliere comunale delegato dal Sindaco e Presidente; 

 Mottes Aurora, esperta nominata dal Consiglio comunale; 

 Butterini Paola, esperta nominata dal Consiglio comunale; 

 Monfredini Cinzia, rappresentante degli Organi collegiali della Scuola; 

 Faccini Marta, rappresentante del Corpo Musicale G. Verdi; 

 Poletti Silvia, rappresentante della Pro Loco di Condino; 

 Butterini Sergio, rappresentante della Filodrammatica El Grotel; 

 Belli Lara, rappresentante del Gruppo Terza Età di Condino; 

 Pucci Claudio, esperto in materia culturale/studioso della storia e degli usi e costumi 
locali; 

 Falco Innocenzo, responsabile della biblioteca, senza diritto di voto. 
3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 


